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TECHNISCHE INFORMATIONEN
ZERSPANER

20i

Hochleistungswerkzeug, bestehend aus einem
Sägeblatt, montiert auf einer Zerspanerkörper,
montiert auf eine Buchse. Zum wirtschaftlichen
Einsatz bei Fromatieren für vielfältige Materialien
mit dem Vorteil, die Säge den Anforderungen
entsprechend zu wechseln. Geeignet für
Profilierungs-Maschinen.

Die hohe Stärke und Festigkeit dieses Designs
macht den Kompakt Zerspaner zu einem höchst
effectiven Werkzeug für das formatieren von
beschichteten Platten, in zweiseitigen Profilierungs-
Maschinen und für die Kantenbearbeitung.

ZERSPANER MIT SÄGEBLATT KOMPAKT-ZERSPANER

Um eine V-Fuge zu produzieren mit einem Winkel
von 45°, einsetzbar auch in beschichteten Platten
für die Sargfertigung, Schubkasten-Fertigung,
Audio- und Videomöbeln, Bilderrahmen usw.
Einsatz auf Profilierungs-Maschinen oder Spezial-
Maschinen für Folding, z. B LEHBRINK, KOCH,
HOMAG.

Hochleistungswerkzeug, zum Einsatz in hart und
abrassiv beschichteten Platten, in Profilierungs-
Maschinen und für die Kantenbearbeitung. Es ist
sinnvoll, dieses Werkzeuge auf einer Hydro-
Sägeblatt-Aufnahme zu montieren.

ZERSPANER FÜR FOLDING VORRITZER

Hochleistungswerkzeuge konstruiert für rechtwinklige Platten ind Doppelendprofiler Maschinen, Folding Maschinen,
Combinations – und Spezial-Maschinen. 
Die Montage der Zerspaner auf die Motorwelle der Maschine erfolgt mittels Stahlbuchse oder Hydro-Buche mit hoher
Genauigkeit.

Die folgenden Beispiele zeigen verschiedene Einsätze und Arbeitsweisen.
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20

TECHNISCHE INFORMATIONEN
ZERSPANER

FÜR DIE BESTELLUNG:

Maßangabe der Welle notwendig, um die
richtige Ausführung der Hydro-Buchse zu
wählen.

TABELLE FÜR DIE VORSCHUBGE
SCHWINDIGKEIT

ABHÄNGIG VON DER ZÄHNEZAHL
UND DER MOTORDREHZAHL.

20i

1 SÄGEN-ZERSPANER
UND SEGMENTE MIT DP

2 FOLDING-ZERSPANER
MIT DP-SCHNEIDEN

3 OBEN LAUFENDER ZERSPANER
FÜR QUER -UND LÄNGSBEARBEITUNGS-
MASCHINEN MIT PKD-SCHNEIDEN

4 UNTEN LAUFENDER ZERSPANER
FÜR QUER -UND LÄNGSBEARBEITUNGS- 
MASCHINEN MIT PKD-SCHNEIDEN

5 HYDRO-SPANNBUCHSE

ZERSPANER-TYPEN ENTSPRECHEND DER ARBEITSANFORDERUNGEN

1 2 3 4 5
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MEC

CLASSICCLASSIC
HochleistungPKD KOMPAKT-ZERSPANER

EINSATZ

Einsetzbar für Spanplatte mit Melamin-, Papier-, HPL-und 
Furnierbeschichtung usw.

Zum Einsatz auf Kantenbearbeitungsmaschinen.

BESCHREIBUNG

Schneiden im Gleich- oder Gegenlauf.

Montiert auf eine PREZISS-HYDRO-SPANNBUCHSE DER SERIE 3 UND 
SERIE 5 (siehe Seite 150 und 154) oder einer Festbuchse.

SCHNEIDEN-GEOMETRIE

Kantenwinkel A: nach oben ziehender Schnitt, speziell für 
Querbearbeitung.

Kantenwinkel D: nach unten ziehender Schnitt, speziell für 
Längsbearbeitung.

Achswinkel und Öffnungen zwischen den Schneiden verhindern Probleme 
mit der Spanabfuhr.

MEC

ØD Ød B Z PRODUKT
mm mm mm = CODE

200 80 11,5 30+6
200 80 11,5 42+6
250 80 11,5 42+6
250 80 11,5 40+20
250 80 11,5 50+10
250 80 25 30+6
200 80 25 42+6
250 80 25 42+6
250 80 25 40+20

B

Ø
dØ
D

B

Ø
D

Ø
d

Zahnform mit ziehendem Schnitt Zahnform mit steigendem Schnitt

ARBEITSPOSITION

20 01

2001001
2001002
2001003
2001004
2001005
2001006
2001007
2001008
2001009
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20

MEC

ATTACK PLUSATTACK PLUS
WirtschaftlichPKD KOMPAKT-ZERSPANER

EINSATZ

Einsetzbar für Spanplatte mit Melamin-, Papier-, HPL-und 
Furnierbeschichtung usw.

Zum Einsatz auf Kantenbearbeitungsmaschinen.

BESCHREIBUNG

Schneiden im Gleich- oder Gegenlauf.

Montiert auf eine PREZISS-HYDRO-SPANNBUCHSE DER SERIE 3 UND 
SERIE 5 (siehe Seite 150 und 154) oder einer Festbuchse.

SCHNEIDEN-GEOMETRIE

Kantenwinkel A: nach oben ziehender Schnitt, speziell für 
Querbearbeitung.

Kantenwinkel D: nach unten ziehender Schnitt, speziell für 
Längsbearbeitung.

Achswinkel und Öffnungen zwischen den Schneiden verhindern Probleme 
mit der Spanabfuhr.

MEC

ØD Ød B Z PRODUKT
mm mm mm = CODE

200 80 11,5 30+6
200 80 11,5 42+6
250 80 11,5 42+6
250 80 11,5 40+20
250 80 11,5 50+10
250 80 25 30+6
200 80 25 42+6
250 80 25 42+6
250 80 25 40+20

B

Ø
dØ
D

B

Ø
D

Ø
d

Zahnform mit ziehendem Schnitt Zahnform mit steigendem Schnitt

ARBEITSPOSITION

20 02

2002001
2002002
2002003
2002004
2002005
2002006
2002007
2002008
2002009
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MEC

HochleistungPKD KOMPAKT-ZERSPANER

MEC

ØD Ød B Z Type PRODUKT
mm mm mm = CODE

200 80 11,5 30+6 DFD

200 80 11,5 42+6 DFD

250 80 11,5 42+6 DFD

250 80 11,5 40+20 DFD

250 80 11,5 50+10 DFD

250 80 25 30+6 DFD

200 80 25 42+6 DFD

250 80 25 42+6 DFD

250 80 25 40+20 DFD

B

Ø
d

Ø
D

B

Ø
D

Ø
d

Zahnform mit ziehendem Schnitt Zahnform mit steigendem Schnitt

Detail Rückseite Dust Flow Zersp.

ARBEITSPOSITION
EINSATZ

Einsetzbar für Spanplatte mit Melamin-, Papier-, HPL-und 
Furnierbeschichtung usw.

Zum Einsatz auf Kantenbearbeitungsmaschinen.

BESCHREIBUNG

Schneiden im Gleich- oder Gegenlauf.

Montiert auf eine PREZISS-HYDRO-SPANNBUCHSE DER SERIE 3 UND 
SERIE 5 (siehe Seite 150 und 154) oder einer Festbuchse.

SCHNEIDEN-GEOMETRIE

Kantenwinkel A: nach oben ziehender Schnitt, speziell für 
Querbearbeitung.

Kantenwinkel D: nach unten ziehender Schnitt, speziell für 
Längsbearbeitung.

Achswinkel und Zahnform ermöglichen eine bessere Spanabfuhr.

20 03CLASSIC
DUST FLOW
CLASSIC
DUST FLOW

2003001
2003002
2003003
2003004
2003005
2003006
2003007
2003008
2003009
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20

MEC

WirtschaftlichPKD KOMPAKT-ZERSPANER

EINSATZ

Einsetzbar für Spanplatte mit Melamin-, Papier-, HPL-und 
Furnierbeschichtung usw.

Zum Einsatz auf Kantenbearbeitungsmaschinen.

BESCHREIBUNG

Schneiden im Gleich- oder Gegenlauf.

Montiert auf eine PREZISS-HYDRO-SPANNBUCHSE DER SERIE 3 UND 
SERIE 5 (siehe Seite 150 und 154) oder einer Festbuchse.

SCHNEIDEN-GEOMETRIE

Kantenwinkel A: nach oben ziehender Schnitt, speziell für 
Querbearbeitung.

Kantenwinkel D: nach unten ziehender Schnitt, speziell für 
Längsbearbeitung.

Achswinkel und Zahnform ermöglichen eine bessere Spanabfuhr.MEC

ØD Ød B Z Type PRODUKT
mm mm mm = CODE

200 80 11,5 30+6 DFD

200 80 11,5 42+6 DFD

250 80 11,5 42+6 DFD

250 80 11,5 40+20 DFD

250 80 11,5 50+10 DFD

250 80 25 30+6 DFD

200 80 25 42+6 DFD

250 80 25 42+6 DFD

250 80 25 40+20 DFD

B

Ø
d

Ø
D

B

Ø
D

Ø
d

Zahnform mit ziehendem Schnitt Zahnform mit steigendem Schnitt

Detail Rückseite Dust Flow Zersp.

ARBEITSPOSITION

20 04ATTACK PLUS
DUST FLOW
ATTACK PLUS
DUST FLOW

2004001
2004002
2004003
2004004
2004005
2004006
2004007
2004008
2004009
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MEC

DFDDFD 
HochleistungPKD KOMPAKT-HOCHGESCHWINDIGKEITS-ZERSPANER

EINSATZ

Einsetzbar für Spanplatte mit Melamin-, Papier-, HPL-und 
Furnierbeschichtung usw.

Zum Einsatz auf Kantenbearbeitungsmaschinen mit je einem unten- und 
oben laufenden Zerspaner und hoher Vorschubgeschwindigkeit.

BESCHREIBUNG

Das spezielle Design vereint die neue DUST FLOW Technik für
kontrollierten Spanauswurf mit GERÄUSCHREDUZIERUNG. 

Verfügbar mit Spezial PKD-Bestückung.

Es ist ratsam das Werkzeug auf PREZISS HYDRO BUCHSE SERIE 3 UND 
SERIE 5 zu montieren (siehe Seite 150 und Seite 154).

SCHNEIDEN-GEOMETRIE

Vereint positive und negative Angriffswinkel.

Kantenwinkel A: nach oben ziehender Schnitt für Längs-und 
Querbearbeitungsmaschinen.

MEC

ØD Ød B Z PRODUKT
mm mm mm = CODE

250 60/80 14,5/22 12+12
250 60/80 14,5/22 18+18
250 60/80 14,5/22 24+24
250 60/80 14,5/22 28+28

B

Ø
D

Ø
d

Vorschub:  
- Z = 18+18
de 20 a 50 m/min.
- Z = 24+24
de 30 a 70 m/min.
- Z = 28+28
de 40 a 100 m/min.

Detail Zähne.

Detail Rückseite Dust Flow Zersp.

ARBEITSPOSITION

20 05

2005001
2005002
2005003
2005004
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20

MEC

CLASSICCLASSIC
HochleistungPKD-ZERSPANER-SÄGEBLATT 

EINSATZ

Nutzbar für die Arbeit in alles Plattenwerkstoffen, beschichtet oder roh, in 
Beidseitingen Profilerungsmaschinen mit Doppelzerspanersystem oben 
und unten oder mit Vorritzer.

BESCHREIBUNG

Hochleistungwerkzeug und excellente Finisch-Qualität.

Ersetzt herkömmliche Hartmetall-Sägeblätter auf einem Zerspaner.

MEC

ØD Ød B Z PRODUKT
mm mm mm = CODE

200 80 4,0/2,8 36
200 80 4,0/2,8 40
200 80 4,0/2,8 42
200 80 4,0/2,8 48
200 80 4,0/2,8 60
200 80 4,0/2,8 64
200 80 4,0/2,8 72
250 80 4,0/2,8 36
250 80 4,0/2,8 40
250 80 4,0/2,8 42
250 80 4,0/2,8 48
250 80 4,0/2,8 60
250 80 4,0/2,8 64
250 80 4,0/2,8 72
300 80 4,0/2,8 48
300 80 4,0/2,8 72
300 80 4,0/2,8 98
350 80 4,0/2,8 60
350 80 4,0/2,8 72

B

Ø
D

Ø
d

Sägeblatt und Zerspaner, auf Buchse montiert.

20 06

2006001
2006002
2006003
2006004
2006005
2006006
2006007
2006008
2006009
2006010
2006011
2006012
2006013
2006014
2006015
2006016
2006017
2006018
2006019

TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

TP

01 04 06 09
A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

A

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

P

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BI

10

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BD
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MEC

ATTACK PLUSATTACK PLUS
WirtschaftlichPKD-ZERSPANER-SÄGEBLATT 

EINSATZ

Nutzbar für die Arbeit in alles Plattenwerkstoffen, beschichtet oder roh, in 
Beidseitingen Profilerungsmaschinen mit Doppelzerspanersystem oben 
und unten oder mit Vorritzer.

BESCHREIBUNG

Hochleistungwerkzeug und excellente Finish-Qualität.

Ersetzt herkömmliche Hartmetall-Sägeblätter auf einem Zerspaner.

MEC

ØD Ød B Z PRODUKT
mm mm mm = CODE

200 80 4,0/2,8 36
200 80 4,0/2,8 40
200 80 4,0/2,8 42
200 80 4,0/2,8 48
200 80 4,0/2,8 60
200 80 4,0/2,8 64
200 80 4,0/2,8 72
250 80 4,0/2,8 36
250 80 4,0/2,8 40
250 80 4,0/2,8 42
250 80 4,0/2,8 48
250 80 4,0/2,8 60
250 80 4,0/2,8 64
250 80 4,0/2,8 72
300 80 4,0/2,8 48
300 80 4,0/2,8 72
300 80 4,0/2,8 98
350 80 4,0/2,8 60
350 80 4,0/2,8 72

B

Ø
D

Ø
d

Sägeblatt und Zerspaner, auf Buchse montiert.

20 07

2007001
2007002
2007003
2007004
2007005
2007006
2007007
2007008
2007009
2007010
2007011
2007012
2007013
2007014
2007015
2007016
2007017
2007018
2007019

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

TP

01 04 06 09
A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

A

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

P

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BI

10

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BD
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20

ØD B Ød1 Ød Z Segmente PRODUKT
mm mm mm = = = CODE

200 18 35 80 48 4x4
200 18 40 80 48 4x4
200 18 35 80 60 4x4
200 18 40 80 60 4x4
250 18 35 80 48 6x4
250 18 40 80 48 6x4
250 18 35 80 54 6x4
250 18 40 80 54 6x4
250 18 35 80 60 6x4
250 18 40 80 60 6x4
250 18 35 80 72 6x4
250 18 40 80 72 6x4

MEC

CLASSICCLASSIC
HochleistungPKD-ZERSPANER MIT SÄGEBLATT

EINSATZ

In Doppelend-Profiler-Maschinen, Universal-Maschinen, Vielblatt-Sägen 
usw.

Für Quer- und Längsbearbeitung von Spanplatten, Faserplatten, 
Verbundmaterialien, Material mit beschichteten Kanten und jedem 
Material, das entsprechend seiner Härte und Abrassivität ein Werkzeug 
benötigt, das diese hohe Haltbarkeit liefert.

BESCHREIBUNG

Die meist eingesetzte Lösung in Doppelend-Profiler-Maschinen mit 
Vorritzer und Zerspaner im Gegenlauf (Skizze1) oder Doppel-Zerspaner  im 
Gleichlauf (Skizze2)  und V-Fugen für Folding-Maschinen. 

Der Satz besteht aus: Sägeblatt, Zerspaner-Körper mit PKD-Schneiden 
und Spannbuchse.

Es ist ratsam das Werkzeug auf PREZISS HYDRO BUCHSE SERIE 3 UND 
SERIE 5 ZU MONTIEREN (siehe Seite 150 und Seite 154).

MEC
Skizze1  Vorritzer und Zerspaner Skizze3  Folding

Sägeblatt und Zerspaner, auf Buchse montiert.

Skizze2  Doppel-Zerspaner

ARBEITSPOSITION

20 08

2008001
2008002
2008003
2008004
2008005
2008006
2008007
2008008
2008009
2008010
2008011
2008012

TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

TP

01 04 06 09
A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

A

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

P

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BI

10

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BD
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MEC

ATTACK PLUSATTACK PLUS
WirtschaftlichPKD-ZERSPANER MIT SÄGEBLATT

EINSATZ

In Doppelend-Profiler-Maschinen, Universal-Maschinen, Vielblatt-Sägen 
usw.

Für Quer- und Längsbearbeitung von Spanplatten, Faserplatten, 
Verbundmaterialien, Material mit beschichteten Kanten und jedem 
Material, das entsprechend seiner Härte und Abrassivität ein Werkzeug 
benötigt, das diese hohe Haltbarkeit liefert.

BESCHREIBUNG

Die meist eingesetzte Lösung in Doppelend-Profiler-Maschinen mit 
Vorritzer und Zerspaner im Gegenlauf (Skizze1) oder Doppel-Zerspaner  im 
Gleichlauf (Skizze2)  und V-Fugen für Folding-Maschinen. 

Der Satz besteht aus: Sägeblatt, Zerspaner-Körper mit PKD-Schneiden 
und Spannbuchse.

Es ist ratsam das Werkzeug auf PREZISS HYDRO BUCHSE SERIE 3 UND 
SERIE 5 ZU MONTIEREN (siehe Seite 150 und Seite 154).

MEC

Sägeblatt und Zerspaner, auf Buchse montiert.

ØD B Ød1 Ød Z Segmente PRODUKT
mm mm mm = = = CODE

200 18 35 80 48 4x4
200 18 40 80 48 4x4
200 18 35 80 60 4x4
200 18 40 80 60 4x4
250 18 35 80 48 6x4
250 18 40 80 48 6x4
250 18 35 80 54 6x4
250 18 40 80 54 6x4
250 18 35 80 60 6x4
250 18 40 80 60 6x4
250 18 35 80 72 6x4
250 18 40 80 72 6x4

Skizze1  Vorritzer und Zerspaner Skizze3  Folding

ARBEITSPOSITION

Skizze2  Doppel-Zerspaner

20 09

2009001
2009002
2009003
2009004
2009005
2009006
2009007
2009008
2009009
2009010
2009011
2009012

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

TP

01 04 06 09
A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

A

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

P

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BI

10

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BD
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20

MEC

ZERSPANER SEGMENTE IN PKD

EINSATZ

Ersatz für conventionelle Hartmetall-Zerspaner-Segmente.

BESCHREIBUNG

Hohe Leistung im Einsatz in sehr abrasivem Material.

HINWEIS
Bei Bestellungen bitten wir, uns ein Muster oder eine Zeichnung mit den 
Maßen, der Zähnezahl, Befestigungsbohrungen, Modell und Signum des 
Zerspaners, in dem die Segmente ersetzt werden sollen.

MEC

Ø Z PRODUKT
mm = R L CODE

200 4 x
200 4 x
250 4 x
250 4 x

250 6 x
250 6 x
300 6 x
300 6 x
350 6 x
350 6 x
300 10 x
300 10 x
350 10 x
350 10 x
250 7 x
250 7 x
300 9 x
300 9 x
350 12 x
350 12 x
350 16 x
350 16 x

Ø Z PRODUKT
mm = R L CODE

SONDER ZERSPANER

20 10

2010001
2010002
2010003
2010004

2010021
2010022
2010023
2010024
2010025
2010026
2010027
2010028
2010029
2010030
2010031
2010032
2010033
2010034
2010035
2010036
2010037
2010038

06

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

P
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MEC

CLASSICCLASSIC
HochleistungPKD VORRITZ-SÄGEBLATT FÜR KANTENBEARBEITUNGSMASCHINEN

EINSATZ

In Doppelendprofiler Maschinen, Universal- und Spezial-Maschinen.

Speziell entwickelt für die Arbeit mit einem Zerspaner in Materialien wie 
Spanplatte und MDF mit Melamin, Papier, HPL, Furnier usw. mit sehr guter 
Unterseiten-Qualität.

BESCHREIBUNG

Für den Einsatz gemeinsam mit einem Zerspaner.

Direkt auf die Welle montiert mit Schrauben oder alternativ auf Festbuchse 
oder PREZISS-HYDRO-BUCHSE SERIE 3 UND SERIE 5 ( siehe Seite 150 
und 154).

MEC

ØD Ød B Z PRODUKT
mm mm mm = CODE

150 30/65 3,2 24
150 30/65 3,2 36
150 30/65 3,2 48
180 30/65 3,2 36
180 30/65 3,2 48
180 30/65 3,2 54
200 30/65 3,2 48
200 30/65 3,2 64

Ø
d

B

Ø
D

Ø
d

Skizze1  Vorritzer und Zerspaner

ARBEITSPOSITION

20 11

2011001
2011002
2011003
2011004
2011005
2011006
2011007
2011008

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

TP

01 04 06 09
A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

A

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

P

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BI

10

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BD
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20

Skizze1  Vorritzer und Zerspaner
MEC

ATTACK PLUSATTACK PLUS
WirtschaftlichPKD VORRITZ-SÄGEBLATT FÜR KANTENBEARBEITUNGSMASCHINEN

MEC

ØD Ød B Z PRODUKT
mm mm mm = CODE

150 30/65 3,2 24
150 30/65 3,2 36
150 30/65 3,2 48
180 30/65 3,2 36
180 30/65 3,2 48
180 30/65 3,2 54
200 30/65 3,2 48
200 30/65 3,2 64

Ø
d

B

Ø
D

Ø
d

EINSATZ

In Doppelendprofiler Maschinen, Universal- und Spezial-Maschinen.

Speziell entwickelt für die Arbeit mit einem Zerspaner in Materialien wie 
Spanplatte und MDF mit Melamin, Papier, HPL, Furnier usw. mit sehr guter 
Unterseiten-Qualität.

BESCHREIBUNG

Für den Einsatz gemeinsam mit einem Zerspaner.

Direkt auf die Welle montiert mit Schrauben oder alternativ auf Festbuchse 
oder PREZISS-HYDRO-BUCHSE SERIE 3 UND SERIE 5 ( siehe Seite 150 
und 154).

ARBEITSPOSITION

20 12

2012001
2012002
2012003
2012004
2012005
2012006
2012007
2012008

TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

TP

01 04 06 09
A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

A

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

P

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BI

10

A TP DPFF DP C

P BI BD T DCA

TRAP/TRAP AF

BD


